
 
 

 

 

1 
 

 

 

 

Croce Rossa Italiana 

Comitato di Calvisano 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato di Calvisano 

Iscrizione n. 2719/2014 Registro Persone Giuridiche Regione Lombardia 

Sede legale: via dell’Industria n. 1 – 25012 Calvisano (BS) 

C.F. e P.IVA 03579900980 

tel: 030/9686216 

Mail: calvisano@cri.it 

pec: cl.calvisano@cert.cri.it 

www.cri.it 

Ordinanza Presidenziale 
N° 08 del 09/11/2021 

 

Oggetto: ATTIVAZIONE PERCORSO GIOVENTU’ 
 

Il Presidente del Comitato di Calvisano 
 
 
Visto il decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 avente per oggetto "Riorganizzazione 

dell'associazione Italia della Croce Rossa (CRI), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 
2010, n. 183", pubblicato sulla G.U. n. 245 del 19/10/2012 ed entrato in vigore in data 3/11/2012; 

Visto lo statuto della Croce Rossa Italiana 

Visto il verbale delle elezioni nazionali del 29 Maggio 2020 con la quale l'Avv. Francesco Rocca è 
stato proclamato Presidente Nazionale della Croce Rossa Italiana; 

Visto l'O.C. 567/12 del 03 dicembre 2012 con la quale è approvato il Regolamento dei Volontari di 
Croce Rossa Italiana e successive modificazioni e integrazioni; 

Vista la proclamazione N. 4 del 20/02/2020 del Comitato Regionale Lombardia-Ufficio elettorale 
Regionale di nomina del Consiglio Direttivo di Calvisano; 

Vista la delibera del 23 Settembre 2016 del Consiglio Direttivo Nazionale della Croce Rossa 
Italiana, con cui è stato approvato il “Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e 
l’ordinamento dei volontari”; 

Visto la Delibera n.11 del 12 Gennaio 2019 in cui è stato approvato il “Regolamento dei corsi di 
formazione per volontari e dipendenti della Croce Rossa Italiana”; 

Vista la richiesta del Consigliere Giovane e Rappresentante Locale della Gioventù, 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresso in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di attivare il percorso gioventù di questo comitato. 

2. Il Percorso e il successivo tirocinio, conformemente alle linee guida nazionali, avranno 

durata di 16 ore. 

3. L’intero percorso si terrà nei giorni e negli orari indicati nel seguente programma. 

  



 
 

 

 

2 
 

 

 

 

Croce Rossa Italiana 

Comitato di Calvisano 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato di Calvisano 

Iscrizione n. 2719/2014 Registro Persone Giuridiche Regione Lombardia 

Sede legale: via dell’Industria n. 1 – 25012 Calvisano (BS) 

C.F. e P.IVA 03579900980 

tel: 030/9686216 

Mail: calvisano@cri.it 

pec: cl.calvisano@cert.cri.it 

www.cri.it 

Venerdì 19 novembre 2021 dalle ore 20:30 alle ore 23:00 

- Attività di conoscenza. Durata 1 ora circa, decente Elena Madella, Direttore del Corso. 

- Attività di relazione. Durata 1.30 minuti circa, decente Elena Madella, Direttore del Corso. 

 

Martedì 23 novembre 2021, dalle ore 20:30 alle ore 23:00 

- Attività sul concetto di abilità Durata 1.15 ore circa, docente Elena Madella 

- Attività di bisogni. Durata 1.15 ore circa, decente Elena Madella 

 

Mercoledì 1 dicembre 2021, dalle ore 20:30 alle ore 23:00 

- Attività sul concetto di principi e valori + strategia Durata 2.30 ore circa, docente Elena Madella 

 

Domenica 5 dicembre 2021, dalle ore 9 alle ore 18:30 (1h di pausa) 

- Attività sul concetto di luogo sicuro e ruolo del giovane Durata 4 ore circa, docente Elena Madella 

- Attività pratiche di ripasso dei concetti principali trattati nelle lezioni online. 

- Supporto per la parte di tirocinio: progettazione di un’attività che segue i principi, le modalità e le 

tematiche dei Giovani di Croce Rossa Italiana (8 ore). 

 

Il direttore del Percorso GiovenTÙ è la volontaria Elena Madella, in possesso della qualifica di 

Direttore del Percorso Gioventù. 

Il Direttore del Percorso GiovenTÙ avrà cura di inviare il Report di fine Percorso al Rappresentante 

dei Giovani di questo Comitato, nonché al Rappresentante Regionale e al consiglio direttivo entro 

15 giorni dalla conclusione del tirocinio. 

 

       Il Presidente del Comitato 

        Treccani Desiré 

 


